
Comune di Dovadola

(Provincia di Forlì – Cesena)

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE  AREA

AMMINISTRATIVA

Ufficio servizi sociali

Determina n. _29

Data _11 agosto 2023_ OGGETTO: Fondo  Regionale  per  l'accesso  alle

abitazioni  in  locazione  -  contributi  affitto  –

approvazione  Bando  anno  2022  di  cui  alle

Deliberazioni  della  Giunta  Regionale  n.  1150  del

11/07/2022. Finanziamento ulteriore step e impegno di

spesa.

Richiamata la determina n. 11 del 7 aprile u.s. con la quale si determinava quanto segue:

- presentazione di nr. 30 domande per erogazione contributo affitto di cui nr. 1 domanda relativa alla

graduatoria  2  (diminuzione  reddito)  ma successivamente  spostata  nella  graduatoria  1  in  quanto

rientrante solo nei requisiti di quest'ultima graduatoria;

- ammissione di nr. 28 (ventotto) domande, come da elenco conservato in atti dell’Ufficio;

- non ammissione di  nr. 2 domande per difformità rispetto alle attestazioni ISEE presentate;

-  stante  i  fondi  stanziati  dalla  Regione  Emilia  Romagna  sarebbero  stati  liquidati  i  contributi

corrispondenti  a  nr.  3  mensilità  del  canone  di  locazione  per  nr.  6  domande  in  graduatoria

comprensoriale per un importo di euro 5.010,00 ad esaurimento dei fondi ad oggi disponibili;

Considerato che la somma di cui sopra é relativa al I^ step dei fondi stanziati dalla Regione Emilia

Romagna ed ha permesso di liquidare il contributo alle prime nr, 5 domande relative al Comune di

Dovadola presenti nella graduatoria comprensoriale;

Tenuto conto che successivamente sono state rese disponibili le somme per procedere ad ulteriori

liquidazioni ai richiedenti utilmente collocati nella suddetta graduatoria;

Evidenziato che, per il Comune di Dovadola, possono essere liquidati i contributi relativi a nr. 3

mensilità ad ulteriori nr. 2 cittadini residenti;

Considerato  che  il  Consiglio  comunale  con  proprio  atto  n.  21 adottato  il  27 giugno 2023 con

variazione di bilancio stanziava un'ulteriore somma di €. 2.580,00 parte entrata ed € 8.660,00  parte

uscita per liquidare con fondi regionali per € 2.580,00 i due ulteriori richiedenti utilmente collocati

nella graduatoria distrettuale; una mensilità del canone di locazione a tutti i richiedenti ammessi che

non sono rientrati nel finanziamento regionale;

Ritenuto quindi dover impegnare la somma di € 2.580,00 disponibile sul  bilancio di  previsione

2023 a seguito della variazione sopra citata;

1

Inviare a Ufficio ragioneria:

   SI 

  NO



DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa che s’intendono  integralmente richiamate, 

1) di prendere atto che, a seguito della comunicazione del Comune di Forlì relativa al II^ step dei

contributi regionali comunicati, è possibile procedere all'ulteriore pagamento di nr. 2 mensilità ai

cittadini richiedenti utilmente collocati nella vigente graduatoria distrettuale.

 durante il periodo di apertura del Bando per l’erogazione di contributi per l’accesso alle abitazioni i

2) di dare atto che, stante la disponibilità suddetta, verranno liquidati i contributi corrispondenti a nr.

3  mensilità  del  canone di  locazione per  ulteriori  nr.  2 domande che risultano nella  graduatoria

comprensoriale per un importo di euro 2.580,00 ad esaurimento dei fondi ad oggi disponibili;

5) di impegnare sull’ex cap. 1250 “Contributo affitto” la somma di euro 2.580,00 dando atto che la

stessa verrà liquidata agli aventi diritto o, per i casi di richiedenti morosi nel pagamento del canone

di locazione, al proprietario dell’appartamento locato come indicato nel Bando;

6) di comunicare l’adozione del presente atto ai richiedenti il contributo.

f.to La Responsabile

Rosa Maria Di Fazio

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente spesa, ai sensi dell’art.

151, c. 4 del D. Leg.vo n. 267/2000 apposto in data __16/08/2023____

f.to IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

              (Dott.ssa Ragazzini Laura)

2


